
UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254 

 ORIGINALE

Determina del Servizio FONDI DI CONFINE
Numero Registro Generale Data

81 09-03-2020
 

 

OGGETTO:

FONDO DEI COMUNI CONFINANTI – PROGETTO STRATEGICO DI
VALORIZZAZIONE CICLOTURISTICA DEL FELTRINO - PRIMO STRALCIO - PISTA
CICLABILE FONZASO-ARSIE'- AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER
L'AFFIDAMENTO DI UN INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, PER LA DIREZIONE E CONTABILITA' LAVORI,
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE. CUP
J21B19000520005

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

 

Premesso che l’Unione Montana Feltrina è soggetto attuatore in nome e per conto dei Comuni di Arsiè e
Fonzaso sulla base delle Convenzioni orizzontali sottoscritte - in data 10/12/2019 con il Comune di Arsiè e in data
20/12/2019 con il Comune di Fonzaso - per la gestione del Progetto di area vasta denominato
“VALORIZZAZIONE CICLOTURISTICA DEL FELTRINO – PRIMO STRALCIO” e che in tale veste, per il tramite
della propria stazione appaltante, intende espletare una indagine di mercato avente ad oggetto l’appalto dei
servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione e contabilità' dei lavori, certificato di
regolare esecuzione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione relativa
all’intervento in oggetto, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento,
proporzionalità, rotazione e trasparenza, da invitare alla procedura di affidamento ai sensi e per gli effetti di cui al
combinato disposto degli artt.157 comma II e 36, comma II, lett. b). del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTE le deliberazioni del Comune di Fonzaso nr. 15 del 21.02.2020 e del Comune di Arsiè nr. 21 del 25.02.2020
con le quali veniva approvato il progetto di fattibilità tecnico economica;

ATTESO che si rende necessario procedere con il successivo livello di progettazione definitiva esecutiva per i
lavori di “Valorizzazione Cicloturistica del Feltrino – Primo stralcio”

RITENUTO, ai sensi di quanto stabilito con le citate convenzioni e ai sensi e per gli effetti di cui al combinato
disposto degli artt. 157, comma II, e 36, comma II, lett. b). del D.Lgs. n. 50/2016, di provvedere alla
manifestazione d'interesse, per la selezione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per



l'affidamento della progettazione;

VISTO che è stato acquisito il CUP Nr. J21B19000520005

ATTESA la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento; 

VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento Generale approvato con D.P.R. 5.10.2010, n. 207;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI DARE ATTO che con le deliberazioni del Comune di Fonzaso nr. 15 del 21.02.2020 e del Comune di
Arsiè nr. 21 del 25.02.2020 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica;

1.

DI PRECISARE che la predisposizione della manifestazione d'interesse e l'espletamento della procedura di
appalto competono a questa Stazione Unica Appaltante;

2.

Di approvare l'avviso di manifestazione d'interesse e il modello di istanza, quali parti integrante e sostanziale
del presente provvedimento, dando contestualmente atto che la pubblicazione dello stesso non vincola in
alcun modo l'Amministrazione;

3.

DI DARE ATTO che nella redazione della manifestazione d'interesse, si è data applicazione e/o fatto
riferimento alle vigenti disposizioni legislative e regolamentari nazionali e regionali in materia di lavori
pubblici;

4.

 
FELTRE, 09-03-2020 
 

Il Responsabile del Servizio

BOSCARIN ORNELLA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.















MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  L’AFFIDAMENTO  DELL’INCARICO  DI
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED  ESECUTIVA,  DELLA  DIREZIONE  E  CONTABILITÀ'
LAVORI,  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE,  COORDINAMENTO  DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE RELATIVA ALL’INTERVENTO
“PISTA CICLABILE FONZASO - ARSIE’ (FONDO DEI COMUNI CONFINANTI)

All’ UNIONE MONTANA FELTRINA

SERVIZIO DI COORDINAMENTO FONDI DI CONFINE

OGGETTO: Manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’Indagine  di  mercato  per  l’appalto

relativo all’esecuzione del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, della

direzione e contabilità' lavori, certificato di regolare esecuzione, coordinamento

della sicurezza in fase di  progettazione e  di  esecuzione relativa all’intervento

“Pista ciclabile Fonzaso - Arsie’  tramite affidamento ai sensi e per gli effetti del

combinato disposto degli artt. 36, comma 2, lett. b), e 157 comma 2 del d.lgs.

50/2016, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui

all’art. 95, comma 3 del d.lgs. n. 50/2016.

Codice CUP: CUP J21B19000520005

Il  sottoscritto  ……...

……………………………………………………………………………………………………….  nato  il

……/……/………… a …………..………………… residente nel Comune di …………………………

(….)  Stato  ……….......……………..  Via/Piazza  ………….......................................................

………………  n.  …….  in  qualità  di…………………………………....…………………………..  della

Ditta   …....................................……………………..……….  avente  sede  legale  in

………………………  nel  Comune  di  ………………….....…...........…….  (…..)  Via/Piazza

…………………………………..........………  n.........  e-mail  ...........................................................  -

PEC:  ……………………………………………………….  telefono  n.  ……………………..................

………  Codice  Fiscale  ………………..................………………………  Partita  IVA  n.

…………………………….....……………. 

ai sensi del d.P.R. n. 445/2000 e consapevole del fatto che, in caso di dichiarazione mendace,

verranno applicate  nei  propri  riguardi,  ai  sensi  dell'art.  76  del  d.P.R.  n.  445/2000,  le  sanzioni

previste  dal  codice  penale  e  dalle  leggi  speciali  in  materia  di  falsità  negli  atti,  oltre  alle

conseguenze  amministrative  previste  dal  vigente  ordinamento  per  le  procedure  in  materia  di

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

PRESO ATTO

di tutte le condizioni e dei termini di partecipazione stabiliti nell’Indagine di mercato pubblicato in

data ……/……/………… sul sito internet del Unione Montana Feltrina.



MANIFESTA

l'interesse a partecipare alla procedura in oggetto, in qualità di:

 professionista singolo/associato, di cui all’art. 46, comma 1, lettera a) del Codice
dei contratti;  

ovvero

 società  di  professionisti,  di  cui  all’art.  46,  comma 1,  lettera  b)  del  Codice  dei
contratti;  

ovvero

 società di ingegneria, di cui all’art. 46, comma 1, lettera c) del Codice dei contratti;

ovvero

 raggruppamento temporaneo di professionisti, di cui all’art. 46, comma 1, lettera e)
del Codice dei contratti, di tipo:

 verticale; 

 orizzontale; 

 misto; 

ovvero

 consorzio ordinario di professionisti;

ovvero

 consorzio stabile di società di professionisti e di società di ingegneria, di cui all’art.
46, comma 1, lettera f) del Codice dei contratti e GEIE;

ovvero

 operatori economici/prestatori di servizi di ingegneria e architettura, stabiliti in altri
stati membri, costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi paesi,
di cui all’art. 46, comma 1, lettera d) del Codice dei contratti;

ovvero

 consorzi stabili professionali ai sensi dell’art. 12 della l. 81/2017;

ovvero

 aggregazioni tra operatori economici aderenti al contratto di rete (rete di imprese,

rete di professionisti o rete mista ai sensi dell’art. 12 della l. 81/2017) ai quali si

applicano le disposizioni di cui all’articolo 48 del Codice, in quanto compatibili.

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e 

consapevole delle responsabilità derivanti dalle dichiarazioni mendaci

-  che  il  soggetto  proponente  suindicato  è  in  possesso  dei  requisiti  generali  e  speciali  di

partecipazione individuati all’art. 4 del suindicato avviso di Indagine di mercato; 



- di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016,

come modificato ed integrato dal D.L. n. 32/2019, conv. con modificazione Legge n. 55/2019, ed in

ogni  altra  situazione  che  comporti  il  divieto  di  contrattare  con  la  pubblica  amministrazione

OPPURE  di

aver1 ....................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

........................................................................................

- di accettare che ogni comunicazione relativa alla procedura, di cui trattasi, venga validamente

inviata  al  seguente  indirizzo  di  posta  elettronica  certificata:  cmfeltrina.bl@cert.ip-veneto.net ,

eventualmente mediante gli strumenti telematici adottati dalla stazione appaltante;

- di essere a conoscenza che la presente manifestazione di interesse non costituisce proposta

contrattuale e non vincola in alcun modo l’amministrazione che sarà libera di seguire anche altre

procedure e che la stessa amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per

ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti istanti possano

vantare alcuna pretesa;

- di essere a conoscenza che la presente manifestazione di interesse non costituisce prova di

possesso dei requisiti  generali  e speciali,  richiesti  in sede di procedura di gara per concorrere

all’affidamento del servizio;

- di essere informato, tramite apposita informativa resa disponibile dall’ente a cui è indirizzato il

presente documento, ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e seg. del Regolamento Generale

sulla Protezione dei Dati (RGPD-UE 2016/679), che i dati personali raccolti saranno trattati, anche

con strumenti  informatici,  esclusivamente nell’ambito del procedimento per il  quale la presente

istanza/dichiarazione viene resa.

(Nel caso di raggruppamenti, consorzio o GEIE non ancora costituiti) - che, in caso di 

aggiudicazione, prima della stipula del contratto sarà conferito mandato speciale di rappresentanza

all’impresa ….....................................………. in qualità di capogruppo.

(Nel caso di raggruppamenti, consorzio o GEIE già costituiti) - di allegare l’atto con cui è stato

conferito mandato speciale di rappresentanza all’impresa ................................................ in qualità

di capogruppo.

Alla presente manifestazione,  si allega fotocopia, non autenticata, di documento di identità

del sottoscrittore in corso di validità.

1
 N.B.: L’operatore economico è tenuto a dichiarare tutte le notizie astrattamente idonee a porre in dubbio l’integrità o l’affidabi-

lità del concorrente (quindi non solo le circostanze rientranti al comma 1 nell’art. 80), “essendo rimesso in via esclusiva alla sta-
zione appaltante il giudizio in ordine alla gravità dei comportamenti e alla loro rilevanza ai fini dell’esclusione” (Linee guida ANAC n.
6/2016).

mailto:cmfeltrina.bl@cert.ip-veneto.net


Luogo e data …………………………, lì ……/……/…………

Firma del rappresentante

..............................................................

...

oppure

Firma degli operatori economici

……………………………………………
….

……………………………………………
….

NOTE:

La presente domanda deve essere sottoscritta:
- dal  legale  rappresentante  ovvero  dal  procuratore  del  legale  rappresentante,  in  caso  di

concorrente singolo.
- dal  legale  rappresentante  ovvero  dal  procuratore  del  legale  rappresentante  dell’impresa

capogruppo mandataria (in caso di RTI o consorzio già costituito)
- da tutti i soggetti che costituiranno il raggruppamento temporaneo o il consorzio (in caso di

RTI o consorzio da costituire).


